ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NHƠN HƯNG

Số: 60/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nhơn Hưng, ngày 04 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc cảnh báo tình hình mạo danh Sở y tế lừa đảo người dân

Thực hiện Công văn số 2849/SYT-VP ngày 03 tháng 10 năm 2024 của
UBND tỉnh An Giang về việc cảnh báo tình hình mạo danh Sở y tế lừa đảo
người dân.

UBND phường Nhơn Hưng thông báo về việc cảnh báo tình hình mạo
danh Sở y tế lừa đảo người dân cụ thể như sau:

Thời gian gần đây, trên địa bàn tỉnh An Giang có một số cá nhân mạo
danh công chức, thanh tra viên ngành Y tế, các văn bản ký tên, đóng dấu giả,
mạo Sở Y tế về thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát các cơ sở sản xuất, kinh
doanh thực phẩm và liên hệ đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm… để
thông báo thời gian kiểm tra, giám sát cơ sở thực phẩm, sau đó yêu cầu cung cấp
thông tin hồ sơ, giấy phép, hình ảnh, số tài khoản, đặt vấn đề chuyển khoản chi
phí để không kiểm tra, giám sát… .

Để tránh tình trạng Các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm và các cơ sở
hành nghề y dược trong tỉnh An Giang tin và làm theo yêu cầu của những đối
tượng lừa đảo, giả mạo, Sở Y tế tỉnh An Giang thông báo: Hiện tại, Sở Y tế
không có chủ trương điện thoại hay nhắn tin thông báo kiểm tra hay yêu
cầu các cơ sở sản xuất kinh doanh báo cáo, hay nộp tiền,…

Rất mong các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm và các cơ sở hành
nghề y, dược trong tỉnh An Giang nâng cao tinh thần cảnh giác, tránh bị đối
tượng xấu lợi dụng, lừa đảo. Khi phát hiện, có thể trình báo sự việc với cơ quan
Công an gần nhất hoặc thông tin về Sở y tế, số điện thoại đường dây nóng
0969871919 để được hỗ trợ.

UBND phường thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và nhân dân
trên địa bàn phường được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN phường;
- Các ban ngành, đoàn thể phường;
- Công an phường;
- 03 khóm phường (TH;ĐH;TBH);
- Đài truyền thanh;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Kim Sa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T09:01:45+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!